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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RIN ISE
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. :23%( Prot. Tirangé, mé 30/// /2017
S

VENDIM
Nr. 4 Daté 30.11.2017
PER

ZEVENDESIMIN DHE MIRATIMIN E EKSPERTEVE TE RINJ TiE KOMISIONEVE TE
VLERESIMIT TE PROGRAMEVE KOMBETARE Tk KERKIMIT DHE ZHVILLIMIT
DHE Ti PROGRAMEVE DYPALKSHE, NE PROGRAMET KU KANKE DHENIE
DORKHEQJEN EKSPERTET E MEPARSHEEM Ti KOMISIONEVE TE MIRATUARA NE
VITIN 2015
NEé zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit

té larté né Republikén e Shqipérisé”; té Ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e
organeve kolegjale t&€ administratés shtetérore dhe enteve publike”; si dhe t& VKM Nr. 607 daté
31.08.2016 “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencis¢ Kombétare t&
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, Bordi i Administrimit t& Agjencis¢ Kombétare té
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit, i mbledhur mé daté 30.11.2017,

VENDOSI:

1. Zg&vendésimin dhe miratimin e ekspertéve té rinj t& Komisioneve t& Vlerésimit t&¢ Programeve
Kombétare t€ Kérkimit dhe Zhvillimit dhe t&€ Programeve Dypaléshe, né Programet ku kané
dhéné doréheqjen ekspertét e méparshém té€ komisioneve t€ miratuara né vitin 2015,
(bashkélidhur).

2. Kopje té kétij vendimi, dy.

3. Ky Vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETAR I BORD ADMINISTRIMIT

Lindita O

ANETARET E TE ADMINISTRIMIT:
1. Vasil TOLE 2. Mynyr

3. Ines MUCOSTEPA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

KOMISIONET E VLERESIMIT TE PROJEKTEVE Nii KUADER TE PROGRAMEVE
KOMBETARE Ti KERKIMIT DHE ZHVILLIMIT DHE TE PROGRAMEVE DYPALESHE

I- Komisioni pér Shkencat Sociale dhe Albanologjike

3. Mynyr K

Tituj, grada | Emri, mbiemri Institucioni Specialiteti Pozicioni
Akad.Prof.Dr. | Floresha Dado Akademia e | Letérsi Kryetare
Shkencave
Prof.Dr. Pérparim Kabo Universiteti Sociologji Anétar
Mesdhetar
Prof.Dr. Hamit Kaba Qendra e | Histori Anétar
Studimeve
Albanologjike
Prof.Dr. Theodhori Karaj Universiteti Psikologji Anétar
Tiranés
Prof.Dr. Ingrid Shuli Universiteti Ekonomi Anétare
Tiranés
I1- Komisioni pér Sistemet dhe Teknologjité e Informacionit
Tituj, grada | Emri, mbiemri Institucioni Specialiteti Pozicioni
Akad.Prof.Dr. | Neki Frashéri Universiteti Matematiké Kryetar
Politeknik
Tiranés
Prof.As.Dr. Alda Kika Universiteti Informatiké Anétare
Tiranés
Prof.Dr. Aleksandér Xhuvani Universiteti Informatiké Anétar
Politeknik
Tiranés
Prof.Dr. Elinda Mege Universiteti Informatiké Anétare
Politeknik
Tiranés
Prof.Dr. Petraq Papajorgji Universiteti i New | Informatiké Anétare
York Tirana
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

KOMISIONET E VLERESIMIT Tii PROJEKTEVE Ni KUADER TE PROGRAMEVE
KOMBETARE Ti KERKIMIT DHE ZHVILLIMIT DHE TE PROGRAMEVE DYPALESHE

III- Komisioni pér Biodiversitetin dhe Mjedisin
Tituj, grada | Emri, mbiemri Institucioni Specialiteti Pozicioni

1 Akad.Prof.Dr. | Salvator Bushati Akademia e | Gjeofiziké, Kryetar
Shkencave Mjedis

2 | Prof.Dr. Aurel Nure Universiteti i | Kimi Anétar
Tiranés

3 Prof.As.Dr. Elton Halimi Universiteti i | Biologji Anétar
Tiranés

4 | Prof.Dr. Vezir Muharremaj Universiteti Polis | Inxhinieri Anétar

Mjedisi

5 | Prof.Dr. Uran Abazi Universiteti Inxhinieri Anétar

Bujqésor i Tiranés | Mjedisi
Iv- Komisioni pér Bujqésiné (Veterinaria, Zooteknika, Ushqimi) dhe Bioteknologjité
Tituj, grada | Emri, mbiemri Institucioni Specialiteti Pozicioni

1 | Akad.Prof.Dr. | Jani Vangjeli Akademia e | Biologji Kryetar
Shkencave

2 | Prof.Dr. Klementina Puto Universiteti i | Bioteknologji | Anétare
Tiranés

3 Prof.Dr. Jordan Mérkuri Universiteti Mbrojtja Anétar
Bujqésor i Tiranés | Biméve

4 Prof.Dr. Bizena Bijo Universiteti Veterinari Anétare
Bujgésor i Tiranés

5 Prof.Dr. Piro Veizi Universiteti Mekaniké Anétar
Bujqésor i Tiranés | Bujqésore

1. Lindita NIKOLL
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MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

KOMISIONET E VLERESIMIT Ti PROJEKTEVE NE KUADER TE PROGRAMEVE
KOMBETARE TE KERKIMIT DHE ZHVILLIMIT DHE TE PROGRAMEVE DYPALESHE

V- Komisioni pér Shéndetésiné

Tituj, grada | Emri, mbiemri Institucioni Specialiteti Pozicioni
1 Akad.Prof.Dr. | Anesti Kondili Akademia e | Kardiologji Kryetar
Shkencave
2 Prof.Dr. Myftar Barbullushi QSUT Nefrologji Anétar
3 Prof.Dr. Anila Godo QSUT Pediatri Anétare
4 | Prof.Dr. Edvin Prifti QSUT Kardiologji Anétar
5 Prof.Dr. Mihal Tase QSUT Mjekési Interne | Anétar
VI-Komisioni pér Ujin dhe Energjiné
Tituj, grada | Emri, mbiemri Institucioni Specialiteti Pozicioni
1 Akad.Prof.Dr. | Edmond Pinguli Akademia e | Hidrologji Kryetar
Shkencave
2 | Prof.Dr. Gjergj Ikonomi Universiteti Polis Inxhinieri Anétar
Ndértimi,
Hidrotekniké
3 Prof.Dr. Spiro Thodhorjani Universiteti Inxhinieri Anétar
Politeknik i Tiranés | Pérpunim i
Naftés
4 | Prof.Dr. Kristaq Muska Universiteti Inxhinieri Anétar
Politeknik i Tiranés | Gjeologji,
Gjeologji Nafte
5 Prof.Dr. Myrteza Braneshi Universiteti Elektrotekniké | Ané&tar
Politeknik i Tiranés
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\ REPUBLIKA E SHQIPERISE

| MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

KOMISIONET E VLERESIMIT TE PROJEKTEVE Nii KUADER TE PROGRAMEVE
KOMBETARE TE KERKIMIT DHE ZHVILLIMIT DHE Ti PROGRAMEVE DYPALESHE

VII- Komisioni pér Materialet

Tituj, grada | Emri, mbiemri Institucioni Specialiteti Pozicioni
1 Akad.Prof.Dr. | Dhimitér Haxhimihali | Akademia e | Kimi Kryetar
Shkencave
2 Prof.Dr. Kledi Xhaxhiu Universiteti i | Kimi Anétar
Tiranés
3 Prof.Dr. Luljeta Bozo Universiteti Polis | Inxhinieri Anétare
Ndértimi
4 Prof.Dr. Kimet Fetahu Universiteti Inxhinieri Anétar
Politeknik i | pérpunim
Tiranés mineralesh,
riciklim
mbetjesh
5 Prof.Dr. Bashkim Cela Universiteti Inxhinieri Anétar
Politeknik i | pérpunimi i
Tiranés naftés
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